Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 ноября 2024 года                                                                               № 1747
г. Могоча
О мерах по урегулированию заработной платы административно-управленческого персонала в муниципальных общеобразовательных учреждениях Могочинского муниципального округа

В целях урегулирования вопросов заработной платы административно-управленческого персонала в общеобразовательных учреждениях, во исполнение распоряжения Министерства образования и науки Забайкальского края от 29.08.2024 № 33-р,  руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.При совмещении директорами общеобразовательных учреждений педагогической деятельности, рекомендуем включать в расчет тарификационных списков  норму часов педагогической работы в объеме не более 300 часов в год, а также надбавки, предусмотренные Законом Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 24 июля 2024 года № 368 «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Забайкальского края».
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
И.о.главы Могочинского

муниципального округа

М.А.Черемнова +